Destaca-se que a parte apenas procedeu com o registro na Delegacia de Polícia na data 01/02/2018. 

A parte autora apesar de reconhecer que recebeu verba indenitária em sede administrativa, tenta levar esse 

Juízo a erro, vez que ao contrário do alegado o pagamento efetuado foi no importe de R$ 2.700,00 (DOIS MIL E 

SETECENTOS REAIS), sendo este valor correspondente ao percentual da invalidez parcial e permanente 

apresentada. 

Repita-se que o pagamento administrativo realizado foi de acordo com percentual indenizável para as supostas 

lesões suportadas pela parte autora, segundo a graduação da repercussão sobre a importância máxima

[...]

DO PAGAMENTO REALIZADO NA ESFERA ADMINISTRATIVA POR INVALIDEZ PERMANENTE  

É incontroverso na presente demanda que a parte Autora recebeu efetivamente na esfera administrativa o 

pagamento da indenização oriunda do Seguro Obrigatório DPVAT, referente ao sinistro em tela na monta de R$ 

2.700,00 (dois mil e setecentos reais), após a regulação do sinistro: 

Diferente do que tenta fazer crer o autor, o pagamento se deu pela amputação dos dois dedos do pé direito, 

exatamente, a indenização que busca novamente receber. 

Distorce a verdade ao afirmar que se trata de valor recebido por despesas médicas efetuadas, no entanto, o